



**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

ENDEREÇO: Avenida XV de Novembro, 830 - Centro  
LOCAL: Condição Procrip/PR

	CRONOGRAMA EXECUTADO								MÊS 05		MÊS 06		TOTAL		SALDO		VALOR TOTAL (R\$)	% TOTAL	
	MÊS 05		MÊS 06		MÊS 07		MÊS 08		PREVISTO		EXECUTADO		ACUMULADO						
	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%			
PINTURA LATEX ACRILICA ambientes externos e internos - 2 demão - TETOS	R\$ 124,41	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10,00%	R\$ 12,44	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 124,41	100,00%	124,41	100,00%
PINTURA ESMALTE ACETINADO, em esquadrias de madeira, duas demão - inclusive preparo	R\$ 1.629,27	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 1.629,27	100,00%	1.629,27	100,00%
PINTURA ESMALTE ACETINADO EM FERRO, duas demão, em todas as portas corta fogo e nas portas de emoldurar de fachada - inclusive preparo, lixamento e aplicação de fundo	R\$ 2.157,23	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20,00%	R\$ 431,45	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 2.157,23	100,00%	2.157,23	100,00%
PINTURA ESMALTE ACETINADO EM FERRO, duas demão, em todas as grades de janelas - inclusive preparo, lixamento e aplicação de fundo	R\$ 331,16	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20,00%	R\$ 66,23	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 331,16	100,00%	331,16	100,00%
<b>PRIMEIRO PAVIMENTO</b>																			
EMASSAMENTO com massa PVA	R\$ 7.440,65	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20,00%	R\$ 1.488,13	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 7.440,65	100,00%	7.440,65	100,00%
PINTURA LATEX ACRILICA ambientes externos e internos - 2 demão - PAREDES	R\$ 8.854,63	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5,00%	R\$ 442,73	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 8.854,63	100,00%	8.854,63	100,00%
PINTURA LATEX ACRILICA ambientes externos e internos - 2 demão - TETOS	R\$ 117,62	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10,00%	R\$ 11,76	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 117,62	100,00%	117,62	100,00%
PINTURA ESMALTE ACETINADO, em esquadrias de madeira, duas demão - inclusive preparo	R\$ 2.056,47	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 2.056,47	100,00%	2.056,47	100,00%
PINTURA ESMALTE ACETINADO EM FERRO, duas demão, em todas as grades de janelas - inclusive preparo, lixamento e aplicação de fundo	R\$ 363,01	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20,00%	R\$ 72,60	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 363,01	100,00%	363,01	100,00%
<b>SEGUNDO PAVIMENTO</b>																			
EMASSAMENTO com massa PVA	R\$ 7.694,83	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20,00%	R\$ 1.538,97	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 7.694,83	100,00%	7.694,83	100,00%
PINTURA LATEX ACRILICA ambientes externos e internos - 2 demão - PAREDES	R\$ 9.052,56	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5,00%	R\$ 452,63	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 9.052,56	100,00%	9.052,56	100,00%
PINTURA LATEX ACRILICA ambientes externos e internos - 2 demão - TETOS	R\$ 226,20	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10,00%	R\$ 22,62	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 226,20	100,00%	226,20	100,00%
PINTURA ESMALTE ACETINADO, em esquadrias de madeira, duas demão - inclusive preparo	R\$ 1.698,82	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 1.698,82	100,00%	1.698,82	100,00%
<b>PINTURA EM PAREDES EXTERNAS</b>																			
FACHADA A - FRENTE	R\$ 3.711,36	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20,00%	R\$ 742,27	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 3.711,36	100,00%	3.711,36	100,00%
FACHADA B - lateral direita	R\$ 10.573,96	50,00%	5.286,98	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	30,00%	R\$ 3.172,19	50,00%	R\$ 5.286,98	50,00%	R\$ 5.286,98	50,00%	R\$ 5.286,98	100,00%	10.573,96	100,00%
FACHADA C - lateral menor	R\$ 7.328,49	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	30,00%	R\$ 2.198,55	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 7.328,49	100,00%	7.328,49	100,00%
FACHADA D - fundos	R\$ 5.025,25	50,00%	2.512,63	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50,00%	R\$ 2.512,63	50,00%	R\$ 2.512,63	50,00%	R\$ 2.512,63	50,00%	R\$ 2.512,63	100,00%	5.025,25	100,00%
PINTURA EM PISO	R\$ 632,27	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 632,27	100,00%	632,27	100,00%
<b>18 SERVIÇOS COMPLEMENTARES E LIMPEZA DA OBRA</b>	R\$ 14.667,40	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 14.667,40	100,00%	14.667,40	1,19%
Panela Paisagismo	R\$ 7.689,58	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 7.689,58	100,00%	7.689,58	100,00%
Comunicação Visual	R\$ 634,06	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 634,06	100,00%	634,06	100,00%
Limpeza/polimento dos revestimentos em granito das escadas	R\$ 947,84	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 947,84	100,00%	947,84	100,00%
Limpeza da caixa d'água + limpeza final da obra	R\$ 5.395,92	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 5.395,92	100,00%	5.395,92	100,00%
<b>19 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>	R\$ 349.292,94	14,75%	51.525,21	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	23,17%	R\$ 80.934,40	14,75%	R\$ 51.525,21	20,10%	R\$ 70.220,71	79,90%	R\$ 279.072,23	100,00%	349.292,94	28,25%
SERVIÇOS PRELIMINARES E POSTERIORES	R\$ 5.080,34	8,85%	449,61	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10,00%	R\$ 508,03	8,85%	R\$ 449,61	84,96%	R\$ 3.300,19	35,04%	R\$ 1.780,15	100,00%	5.080,34	100,00%
ENTRADA DE ENERGIA EM TENSÃO PRIMÁRIA	R\$ 68.338,22	47,92%	32.745,73	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	45,00%	R\$ 30.752,20	47,92%	R\$ 32.745,73	47,92%	R\$ 32.745,73	52,08%	R\$ 35.592,49	100,00%	68.338,22	100,00%
INFRAESTRUTURA	R\$ 50.904,30	36,01%	18.329,87	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20,00%	R\$ 10.180,86	36,01%	R\$ 18.329,87	67,14%	R\$ 34.174,79	32,86%	R\$ 16.729,51	100,00%	50.904,30	100,00%
CABEAMENTO ELÉTRICO	R\$ 113.486,71	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	25,00%	R\$ 28.371,68	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 113.486,71	100,00%	113.486,71	100,00%
INTERRUPTORES, TOMADAS E DISPOSITIVOS	R\$ 10.860,40	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	30,00%	R\$ 3.258,12	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 10.860,40	100,00%	10.860,40	100,00%
POSTES, TOTENS, CAIXAS DE PISO E ACESSÓRIOS	R\$ 15.912,29	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 15.912,29	100,00%	15.912,29	100,00%
ILUMINAÇÃO COMUM E DE EMERGÊNCIA	R\$ 62.243,51	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 62.243,51	100,00%	62.243,51	100,00%
QUADROS ELÉTRICOS	R\$ 22.467,17	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	35,00%	R\$ 7.863,51	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 22.467,17	100,00%	22.467,17	100,00%
<b>20 SISTEMAS ELÉTRICOS DE COMBATE A INCÊNDIO</b>	R\$ 9.732,81	7,63%	742,90	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	14,55%	R\$ 1.416,31	7,63%	R\$ 742,90	25,34%	R\$ 2.466,45	74,66%	R\$ 7.266,36	100,00%	9.732,81	0,79%
INFRAESTRUTURA E CABEAMENTO	R\$ 7.081,57	10,49%	742,90	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20,00%	R\$ 1.416,31	10,49%	R\$ 742,90	34,83%	R\$ 2.466,45	65,17%	R\$ 4.615,12	100,00%	7.081,57	100,00%
CENTRAL, ACIOMADORES E ACESSÓRIOS	R\$ 2.067,86	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 2.067,86	100,00%	2.067,86	100,00%
ACIONAMENTO DA BOMBA DE COMBATE A INCÊNDIO	R\$ 583,38	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 583,38	100,00%	583,38	100,00%
<b>21 INSTALAÇÕES LÓGICAS, CFTV, TELEFONIA E ALARME</b>	R\$ 87.209,12	1,56%	1.359,14	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	16,84%	R\$ 14.685,39	1,56%	R\$ 1.359,14	1,56%	R\$ 1.359,14	98,44%	R\$ 85.849,98	100,00%	87.209,12	7,02%
SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 63,71	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100,00%	R\$ 63,71	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 63,71	100,00%	63,71	100,00%
INFRAESTRUTURA	R\$ 5.648,93	24,06%	1.359,14	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	25,00%	R\$ 1.412,23	24,06%	R\$ 1.359,14	24,06%	R\$ 1.359,14	75,94%	R\$ 4.289,79	100,00%	5.648,93	100,00%
CABEAMENTO LÓGICO, TELEFONIA E ALARME	R\$ 17.501,68	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	25,00%	R\$ 4.375,42	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 17.501,68	100,00%	17.501,68	100,00%
RACK S e ACESSÓRIOS	R\$ 20.700,21	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 20.700,21	100,00%	20.700,21	100,00%
TOMADAS, CONECTORES E ACESSÓRIOS	R\$ 5.490,65	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	36,00%	R\$ 1.976,63	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 5.490,65	100,00%	5.490,65	100,00%
CERTIFICAÇÃO DE REDE LÓGICA	R\$ 2.530,91	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 2.530,91	100,00%	2.530,91	100,00%
SONORIZAÇÃO	R\$ 985,07	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 985,07	100,00%	985,07	100,00%
CFTV E ALARME	R\$ 34.287,96	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20,00%	R\$ 6.857,59	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ 34.287,96	100,00%	34.287,96	100,00%
<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.236.446,91</b>	<b>12,72%</b>	<b>157.294,70</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>22,42%</b>	<b>R\$ 277.205,76</b>	<b>12,72%</b>	<b>R\$ 157.294,70</b>	<b>30,26%</b>	<b>R\$ 374.101,31</b>	<b>69,74%</b>	<b>R\$ 862.345,60</b>	<b>1.236.446,91</b>	<b>100,00%</b>
																<b>VALOR MATERIAL COM BDI=</b>	<b>67,04%</b>	<b>R\$ 105.450,37</b>	
																<b>VALOR MÃO DE OBRA COM BDI=</b>	<b>32,96%</b>	<b>R\$ 51.844,33</b>	
																<b>VALOR TOTAL COM BDI =</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 157.294,70</b>	